
СТАРОБІЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

СТАРОБІЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

08 лютого 2023 року  м. Старобільськ № 4 

 

Про створення районної  

призовної комісії 

 

Керуючись статтями 6, 27 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», частиною сьомою статті 4, статтею 15 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», відповідно до статті 18¹ Закону України «Про 

військовий обов’язок і військову службу», розділом ХІ Положення про 

підготовку і проведення призову громадян України на строкову військову 

службу та прийняття призовників на військову службу за контрактом, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.03.2002 № 352 (в 

редакції від 20.01.2021 № 100), розпорядженням голови обласної державної 

адміністрації – начальника обласної військової адміністрації від 09.02.2023 № 24 

«Про створення обласної призовної комісії» 

зобов’язую: 

 

1. Утворити на період дії воєнного стану районну призовну комісію.  

 

2. Затвердити персональний склад районної призовної комісії та графік її 

засідань, що додаються.   

 

3. Призовній комісії забезпечити: 

проведення медичного огляду осіб, які перебувають на військовому обліку 

призовників та досягли 27-річного віку, взяття їх на військовий облік 

військовозобов’язаних або виключення з військового обліку;  

направлення призовників, які виявили бажання вступити до вищих 

військових навчальних закладів або військових навчальних підрозділів закладів 

вищої освіти, для проходження випробувань та складання вступних іспитів або 

прийняття рішення про відмову в такому направленні  

 

4. Військовим адміністраціям населених пунктів Старобільського району 

Луганської області сприяти:  



прибуттю військовозобов’язаних і резервістів до центрів комплектування та 

соціальної підтримки (або визначених місць); 

 проведенню підпорядкованими закладами освіти популяризації серед 

учнівської молоді бажання вступу до вищих військових навчальних закладів або 

військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти. 

  

 5. Рекомендувати Старобільському районному територіальному центру 

комплектування та соціальної підтримки у разі деокупації території Луганської 

області здійснити: 

направлення призовників, які виявили бажання вступити до вищих 

військових навчальних закладів або військових навчальних підрозділів закладів 

вищої освіти, для проходження випробувань та складання вступних іспитів або 

прийняття рішення про відмову в такому направленні; 

інформування громадян України, які досягли 27-річного віку про взяття їх 

на військовий облік військовозобов’язаних або виключення з військового обліку.  

  

 6. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

Начальник                                                                            Володимир ЧЕРЕВАТИЙ 
 

 

 

 


